DISPUTATIO,

Ecclesia N. intentionem suam fundatam habet in iure, quo legata à defuncto relicta ab hærede sunt præstanda: de quo, *M. I. R. lib. 4. cap. 9. reg. 14. in princ.* Cui obstat exceptio hæc quod in codicillis requirantur quinque testes, *M. I. R. lib. 4. cap. 5. reg. 32.* Quæ exceptio eliditur replicatione hæc quod in legatis ad pias causas duo testes sufficiant, *M. I. R. dict. libr. 4. cap. 2. reg. 21. exception. 26. replicat. 10.* Quæ replicatio propositæ causæ inest: nec qua duplicatione elidiqueat video. Itaque nisi reus alia meliore exceptione causam suam defendat, contra eum puto respondendum.

Idem argumentum tractat, *Schurff. cent. 2. conf. 48.*

XXXV. Inter Sempronium actorem & Annam ream causa matrimonialis vertitur, qua in factò consistit, utrum scilicet Anna in matrimonium Sempronij consenserit, nec ne? Et cum ex parte actoris testes producti essent, quibus tamen

consensus Anna non plenè fuit probatus: Quaeritur an iudex in supplementum probationis iusiurandum auctori deferre possit?

DISPUTATIO.

Regulariter quidem si non plenè probatum sit, iudex in supplementum probationis alterutri partium iusiurandum deferre potest: *M. I. R. lib. 2. cap. 16. reg. 12.* Cuius duæ exceptiones hoc casu vidètur obstare: Vna quod consensus non sit semiplenè probatus altera quod auctor non sit fide dignus, qui iusiurandū deferri debeat. Quod ad primam exceptionem attinet constat ex dictis testium quod de matrimonio inter auctorem & ream sit tractatum, & ream eatenus consenserit si de dote conuenierit: item quod dixerit, *Es sey so weit kommen.* Quibus ne semiplenè quidem consensus purus probatur. Itaque iusiurandum suppletorium auctori non deferendum per ea, quæ tradit, *Mysing. centur. 1. obseru. 68. vers. Primum est & centur. 4. obseru. 12. vers. ultim.* Quod ad alteram exceptionem attinet, constat auctorem pauperem esse, ocio deditum & vinosum, ream autem diuitem. Vnde suspicio oritur auctorem facile periurium commissurū, ut

ex bonis mulieris diteſcat. Ob quam etiã cauſam iuſiurandum illi nõ deterendum per ea, quæ habentur, *M. I. R. lib. 2. cap. 15. reg. 24. except. 7. cum ſeq. Mynſing. d. obſ. 68. verſ. Tertio ut.*

Idem argumentum tractat, *Schurff. cent. 2. conſ. 47.*

XXXVI. Cum Titius Berta uxori ſua uſumfructum omnium bonorum ſuorum tam mobilium, quam immobilium teſtamento reliquiſſet ita ut poſt mortem ſuam Berta omnia iſta bona proximis teſtatoris adgnatis reſtitueret. Berta de mobilibus reſtituendis adgnatis cauere detractat, præ tendens quod illa boni uſe conſuetudinis ab inteſtato ad ſe pertineãt. Quaeritur an ex teſtamento mariti ad uſumfructum bonorum ei competat actio?